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(Yüksek Lisans Tezi / Tez Danışmanı: Yrd. Doç. Ahmet ÇONA) 

 

Balıkesir, 2011 

 

Balıkesir Belediyesi tarafından Merkez ilçesinde 2011 tarihine kadar yapılan 

etüt çalışmalarında çeşitli jeolojik ve jeoteknik veriler elde edilmiştir.  Temin edilen 

bu veriler bilgisayar ortamında ArcGIS programı yardımıyla imar haritası üzerinde 

konumlandırılarak Merkez ilçesinde nasıl dağılım gösterdikleri belirlenmiştir.  

 

Balıkesir Belediyesi tarafından önceki yıllarda yapılan çalışmalarda elde 

edilen Eurocode-8’e göre zemin sınıflamaları, yer altı su seviyesi ve formasyon 

durumu, taşıma gücü, zemin emniyet gerilmesi ve oturma değerleri gibi jeolojik ve 

jeoteknik veriler Balıkesir Belediyesi’nden temin edilen imar haritalarına işlenmiştir.  

Çalışmanın yapıldığı parseller belirlenerek, değerler uygun lejant eklenerek şekillerle 

gösterilmiştir. 

 

Elde edilen dağılım haritaları göz önüne alınarak Balıkesir ilinde ileri 

tarihlerde yapılacak olan olası çalışmalara yardımcı olmak amacı ile jeolojik ve 

jeoteknik verilerin farklı mahallelerdeki dağılımları belirtilmiştir. 
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ABSTRACT 

 

 

 MAPPİNG OF SOIL - GEOTECHNICAL  

PARAMETERS OF  THE RECONSTRUCTION  

PLAN OF BALIKESİR PROVINCE BY USİNG ARCGIS PROGRAM 

 

Özlem AVİN 

Balıkesir University Graduate  

School of Natural and Applied Sciences, 

Geological Engineering Department 

 

(Thesis of MSc / Thesis Supervisor: Assist. Prof. Dr. Ahmet ÇONA)  

 

Balıkesir, 2011 

 

Various geological and geotechnical data have been obtained in survey 

studies which have been performed by Balıkesir Municipality in Merkez district until 

2011. By positioning these data on reconstruction map with the help of ArcGIS 

programme in computer environment, how they distribute in Merkez district has 

been determined.  

 

Geological and geotechnical data such as soil classifications acording to 

Eurocode-8 obtained by Balıkesir Municipality in the previous studies, underground 

water level and formation status, carrying capacity, soil safety tension, and 

consolidation values have been processed to reconstruction maps provided from 

Balıkesir Municipality. Determining the study parcels, values have been shown with 

shapes by adding appropriate legend.    

 

Considering the obtained distribution maps, dispersions of geological and 

geotechnical data in difference districts have been determined with the aim of 

helping probable studies which will be performed in the future in Balıkesir province.  

 

 

KEY WORDS: Geotechnic / bearing capacity / arcgis / soil type / Balıkesir        
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Şekil 6.87 Plevne ve Bahçelievler Mahalleleri taĢıma gücü dağılımları 

 

 

Şekil 6.88 GaziosmanpaĢa Mahallesi taĢıma gücü dağılımı 
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Şekil 6.89 Yıldız, Sütlüce, Kasaplar ve Plevne Mahalleleri taĢıma gücü dağılımları 

 

 

Şekil 6.90 Dinkçiler Mahallesi taĢıma gücü dağılımı 
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6.6  Oturma Değeri Dağılımları  

 

Yapılardan, toprak dolgularından temel zemine aktarılan yükler ve diğer dıĢ 

yükler altında zeminin sıkıĢması sonucu meydana gelen düĢey Ģekil değiĢtirmelerin 

zeminin yüzündeki toplamı, oturmalar Ģeklinde ortaya çıkmaktadır [14]. 

 

Kohezyonsuz zeminlerde oturma kısa süredir. Yük uygulandığında oturma 

olur. Böyle zeminlerde tanelerin yeniden yerleĢmesi veya doygun zeminin yüksek 

geçirimlilikten ötürü  boĢluktaki suyun dıĢarı çıkması ve hacminin azalması kısa 

sürede olur [13]. 

 

Kohezyonlu zeminlerde, oturma olayıdüĢük geçirimlilikten dolayı boĢluktaki 

suyun bir kısmının dıĢarı çıkması nedeni ile uzun sürede olur [13]. 

 

ġekil 6.91-6.104’de Balıkesir ili Merkez ilçesi oturma değerlerinin cm 

bazında dağılımı gösterilmiĢtir . Oturma değerleri 0-1 cm arasında gösterilen yerler 

Belediyeden temin edilen verilerde oturma değerlerinin belirtilmediği alanları  da 

kapsamaktadır. 

 

 

Şekil 6.91 Kuvayi Milliye Mahallesi oturma değeri dağılımı 
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Şekil 6.92 1. ve 2. Sakarya Mahalleleri oturma değeri dağılımları 

 

 

Şekil 6.93 2.Sakarya, Maltepe ve Toygar Mahalleleri oturma değeri dağılımları 
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Şekil 6.94 PaĢaalanı Mahallesi oturma değeri dağılımı 

 

 

Şekil 6.95 Atatürk, Ali Hikmet PaĢa, PaĢaalanı ve Toygar Mahalleleri oturma değeri 

                  dağılımları 
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Şekil 6.96 GümüĢçeĢme Mahallesi oturma değeri dağılımı 

 

 

Şekil 6.97 Gündoğan 2 Mahallesi oturma değeri dağılımı 
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Şekil 6.98 Gündoğan 1, GümüĢçeĢme ve Hasan Basri Çantay Mahalleleri oturma 

                   değeri dağılımları 

 

 

Şekil 6.99 Hasan Basri Çantay, Gündoğan 1 ve Gündoğan 2 Mahalleleri oturma  

                  değeri dağılımları 
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Şekil 6.100 Bahçelievler kuzeyi, Hasan Basri Çantay ve Plevne Mahalleleri oturma   

                    değeri dağılımları 

 

 

Şekil 6.101 Bahçelievler ve Plevne Mahalleleri oturma değeri dağılımları 
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Şekil 6.102 Plevne, Bahçelievler ve GaziosmanpaĢa Mahalleleri oturma değeri 

                         dağılımları 

 

             
 

Şekil 6.103 GaziosmanpaĢa Mahallesi oturma değeri dağılımları 

 



                                                                           80 

 

 

Şekil 6.104 Sütlüce. Yıldız, Plevne ve Kasaplar Mahalleleri oturma değeri 

                            dağılımları 

 

 6.7 Zemin Emniyet Gerilmesi Dağılımları  

 

Temel zeminde göçme olması istenmeyen bir durumdur. Bu olaya karĢı belli 

bir emniyet olması gerekmektedir. Zemin emniyet gerilmesi zeminde kırılma 

meydana gelmeden, temel zeminin kırılmadan taĢıyabileceği kırılma miktarıdır. 

Zemin emniyet gerilmesi taĢıma gücünün belli bir güvenlik katsayısına bölümünden 

elde edilir. Bu güvenlik katsayısı 2-5 arasında değiĢmektedir. TaĢıma gücü yüksek, 

oturma değeri düĢük, homojen zeminlerde düĢük seçilirken, sorunlu veya önemli 

yapılarda yüksek alınır [13]. 

 

Balıkesir Ġl genelinde ki zemin emniyet gerilmesi dağılımları ġekil 105-122 

arasında gösterilmiĢtir. Balıkesir Belediyesi’nden temin edilen bu verilerde sıfır 

olarak dağılımı gösterilen kısımlar, temin edilen verilerde zemin emniyet gerilmesi 

değerlerinin belirtilmediği kısımları göstermektedir. 
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Şekil 6.105 Kuvayi Milliye Mahallesi ZEG dağılımı 

 

 

Şekil 6.106 1. ve 2. Sakarya Mahalleleri ZEG dağılımları 
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Şekil 6.107 Maltepe ve Toygar Mahalleleri ZEG dağılımları 

 

 

Şekil
 
6.108 Maltepe ve Toygar Mahalleleri kuzeyi ZEG dağılımları 
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Şekil 6.109 PaĢaalanı Mahallesi ZEG dağılımı 

 

 

Şekil 6.110 Atatürk, Ali Hikmet PaĢa, PaĢaalanı ve Toygar Mahalleleri ZEG 

                           dağılımları 
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Şekil 6.111 GümüĢçeĢme Mahallesi ZEG dağılımı 

 

 

Şekil 6.112 Gündoğan 2 Mahallesi ZEG dağılımı 
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Şekil 6.113 GümüĢçeĢme ve Gündoğan 1 Mahalleleri ZEG dağılımları 

 

 

Şekil 6.114 Hasan Basri Çantay ve Gündoğan 1 Mahallelerinin ZEG dağılımları 
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Şekil 6.115 Bahçelievler ve Plevne Mahallelerinin kuzey kesiminin ZEG dağılımları 

 

 

Şekil 6.116 Bahçelievler ve Plevne Mahallelerinin ZEG dağılımları 
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Şekil 6.117 Plevne ve Bahçelievler Mahallelerinin güney kesimi ZEG dağılımları 

 

 

Şekil 6.118 GaziosmanpaĢa, Plevne ve Bahçelievler Mahallelerinin ZEG dağılımları 
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Şekil 6.119 GaziosmanpaĢa Mahallesinin ZEG dağılımı 

 

 

Şekil 6.120 Yıldız, Sütlüce, Plevne ve GaziosmanpaĢa Mahallelerinin ZEG 

                           dağılımları 
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Şekil 6.121 Dinkçiler, Sütlüce ve Kasaplar Mahallelerinin ZEG dağılımları 

 

 

Şekil 6.122 Dinkçiler Mahallesi ZEG dağılımı 
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6.8 Elde Edilen Haritaların Değerlendirilmesi   

 

Balıkesir Ġl kapsamında Belediye tarafından yapılan çalıĢmalar sonucu temin 

edilen veriler ile oluĢturulan haritaların, zemin-jeoteknik parametrelerinin mahalle 

bazında gösterdiği dağılımlar detaylı bir Ģekilde sunulmuĢtur. 

 

6.8.1 Sondaj Derinlikleri 

 

Sondaj derinlikleri Kuvayi Milliye Mahallesinde çoğunlukla 0 ile 10 m 

arasında değiĢmektedir. Bazı yerlerinde ise bu derinlik 10-15 m ve 15-21.5 m 

arasında bulunmaktadır. 1. ve 2. Sakarya Mahallelerinde ise sondaj derinlikleri 0-10 

m arasındadır. Ayrıca yer yer 10-15 m arasında değiĢen kesimleri de bulunmaktadır. 

Maltepe ve Toygar Mahallelerinin güneyinde 0-10 m arasında yapılan sondaj 

çalıĢmalarının yanı sıra daha az gözlenen 15-21.5 m  derinlikte ki yerlerde  

mevcuttur. Kuzey kesimlerde ise çoğunlukla sondaj derinlikleri 10-15 m arasında 

değiĢmektedir. 

             PaĢaalanı Mahallesinde 0-10 m ve 10-15 m arasındaki sondaj derinliklerinin 

sayıları birbirine yakınken,  bazı kesimlerde 15-21.5 m olan yerler mevcuttur.          

            GümüĢçeĢme Mahallesi 0-10 metre arasında değiĢen sondaj derinliğine 

sahiptir.  Atatürk Mahallesinde ise 0-10 m den 15-21.5 m’ye kadar değiĢen yerler 

gözlenmektedir. Hasan Basri Çantay Mahallesi çoğunlukla 0-10 m’den oluĢurken, 

bazı kesimlerde nadiren 10-15 m derinliği bulan çalıĢmalar yapıldığı görülmektedir. 

             Bahçelievler, Plevne ve GaziosmanpaĢa Mahallelerinde ise sondaj 

derinlikleri çoğunlukla 10-15 m olup yer yer 0-10 m olduğu kesimlerde vardır. 

Sütlüce,Yıldız ve Dinkçiler Mahallelerinde ise bu derinlik çoğunlukla 0-10 metre 

arasında değiĢmektedir. 
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            6.8.2 Zemin Grubu Dağılımları 

             Zemin grubu dağılımları incelendiğinde Kuvayi Milliye Mahallesinde A, B 

ve C  grubu zeminlerin varlığı görülmektedir.  1. ve 2. Sakarya Mahallelerinde ise B 

grubu zemin çoğunlukta olup yer yer  A ve C grubu zeminler bulunmaktadır.  

Maltepe, Toygar ve Hasan Basri Çantay Mahallelerinde ise B ve C grubu zeminler 

birbirine yakın oranda dağılım göstermektedir 

              PaĢaalanı, GümüĢçeĢme, Gündoğan 2, Bahçelievler, Plevne   Mahallelerinde 

C grubu zemin çoğunlukta olup, bazı kesimlerde B grubu zemin bulunmaktadır.  

Atatürk Mahallesinde ise  C grubu zemin bulunmaktadır. 

              GaziosmanpaĢa ve Dinkçiler  Mahallelerinde ise A ve B grubu zemin 

gözlendiği söylenebilmektedir. Yıldız Mahallesinde ise B grubu zemin çoğunlukta 

iken nadiren C grubu zemin bulunmaktadır.         

 

               6.8.3 Yerel Zemin Sınıfı  

               Balıkesir Ġli yerel zemin sınıfı dağılımları Kuvayi Milliye, GaziosmanpaĢa, 

Ali Hikmet PaĢa, 1.Sakarya ve 2. Sakarya  Mahallelerinde  Z1 ve  Z2 grubunun 

çoğunluğunda olup yer yer Z3 grubunun varlığı da söz konusudur. Maltepe ve 

Toygar Mahallelerinde ise çoğunluğu Z2 grubu oluĢtururken, bazı kesimlerde Z1 ve 

Z3 grubuna rastlanmaktadır. 

              PaĢaalanı, Atatürk, GümüĢçeĢme, Gündoğan 2, Gündoğan 1, Hasan Basri 

Çantay Mahallelerinde Z2 ve Z3 grubu yaygın bulunmaktadır. 

              Bahçelievler, Plevne Mahallesinde Z3 grubu yaygın iken bazı kısımlarda Z2 

grubuna rastlanmaktadır. Yıldız ve Sütlüce Mahallelerinde ise Z2 grubu dağılım 

yaygın halde bulunmaktadır. Dinkçiler Mahallesinin genelini ise Z1 grubu 

oluĢturmaktadır. 
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              6.8.4 Formasyon Dağılımları 

               Kuvayi Milliye Mahallesinin kuzey kesiminde neojen birimler yaygın halde 

gözlenirken, güney kesimini çoğunlukla  kuvaterner yaĢlı genç birimler 

oluĢturmaktadır. 1. ve 2. Sakarya Mahalleleri ise neojen yaĢlı birimlerden meydana 

gelmektedir. Maltepe ve Toygar mahallelerinin genelini ise kuvaterner ve neojen 

yaĢlı birimler oluĢturmaktadır. 

             PaĢaalanı, GümüĢçeĢme, Gündoğan 2 Mahallelerinde kuvaterner birimler 

çoğunlukla gözlenirken, Hasan Basri Çantay, Bahçelievler, Plevne, GaziosmanpaĢa, 

Yıldız, Sütlüce ve Dinkçiler Mahallelerinde neojen birimlerin varlığı 

gözlenmektedir. 

 

                6.8.5 Yeraltı Su Seviyesi  

               Merkez Ġlçesi geneli incelendiğinde Kuvayi Milliye, Gündoğan 1, Yıldız, 

Sütlüce, Kasaplar, Dinkçiler, 1. ve 2. Sakarya Mahallelerinin 0-5 m arasında değiĢen 

bir dağılıma sahip olduğu gösterilmiĢtir. Maltepe, Toygar, Atatürk, Ali Hikmet PaĢa, 

GümüĢçeĢme, Gündoğan 2, Hasan Basri Çantay, GaziosmanpaĢa ve PaĢaalanı 

Mahallelerinde ise bu seviye 0-5 m çoğunlukta olmasının yanı sıra yer yer 5-10 m’ye 

kadar değiĢtiği alanlar bulunmaktadır. 

               Bahçelievler,Plevne  Mahallelerinde bu değer dağılımları 0-5 m ile 5-10 m 

arasında değiĢmekte olup birbirine yakın oranda dağılım göstermektedir.          

               

                6.8.6 Taşıma Gücü  

 

                TaĢıma gücü dağılımları Kuvayi Milliye Mahallesinde 2-4 kg/cm
2
, 4-6 

kg/cm
2
, 6-9 kg/cm

2
 ve yer yer 11-13 kg/cm

2 
arasında   değiĢmektedir. Bu değerler 1. 

ve 2. Sakarya Mahallelerinde değiĢmekte olup 4-6 kg/cm
2
, 6-9 kg/cm

2
 ve bazı 

yerlerde 9-11 kg/cm
2
 değerlerini almaktadır.  Maltepe, Toygar, GümüĢçeĢme, 
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Bahçelievler, Plevne ve Hasan Basri Çantay Mahallelerinde taĢıma gücü değerleri 2-

4 kg/cm
2
, 4-6 kg/cm

2
, 6-9 kg/cm

2 
arasında değiĢirken, PaĢaalanı,  GaziosmanpaĢa, 

Gündoğan 1 ve  Gündoğan 2  Mahallelerinde genellikle 2-4 kg/cm
2
, 4-6 kg/cm

2
 

arasında olmaktadır. 

                 Atatürk, Yıldız, Sütlüce, Kasaplar ve Ali Hikmet PaĢa Mahallelerinde 

taĢıma gücü değerleri 4-6 kg/cm
2
, 6-9 kg/cm

2
arasındadır. Dinkçiler Mahallesinde ise 

taĢıma gücü dağılımları 6-9 kg/cm
2
, 11-13 kg/cm

2
 Ģeklinde olmaktadır. 

 

              6.8.7 Oturma Değeri  

              Balıkesir Ġli Merkez Ġlçesi ele alındığında Kuvayi Milliye Mahallesinde 

oturma değeri dağılımları 1-2 cm, 2-3 cm ve yer yer 3-4 cm Ģeklindedir. 1. ve 2. 

Sakarya Mahallelerinde ise bu değer 1-2 cm, 2-3 cm’dir. Oturma değerleri 

Bahçelievler, Plevne, Maltepe ve Toygar Mahallelerinde ise  genel olarak 1-2 cm, 2-

3 cm, 3-4 cm, 4-5 cm, 5-6 cm olarak dağılım göstermektedir. 

              PaĢaalanı Mahallesinde oturma değerinin  1-2 cm, 2-3 cm, 3-4 cm, 4-5 cm 

olduğu gösterilmiĢtir.. Atatürk, Hasan Basri Çantay,  Gündoğan 1 ve Gündoğan 2 

Mahallelerinde ise 1-2 cm, 2-3 cm, 3-4 cm arasında değerler almaktadır. 

GümüĢçeĢme Mahallesinde 1-2 cm, 2-3 cm arasında değiĢen değerler söz konusudur. 

              GaziosmanpaĢa Mahallesinde otuma değerleri 1-2 cm, 3-4 cm arasında 

değiĢmektedir. Yıldız ve Sütlüce Mahallelerinde ise temin edilen verilerde oturma 

değerleri ile ilgili net bir bilgiye ulaĢılamamaktadır. 

 

            6.8.8 Zemin Emniyet Gerilmesi  

            Kuvayi Milliye, 1. ve 2. Sakarya  Mahallelerinde  ZEG değerleri 0.01-2 

kg/cm
2
, 2-3 kg/cm

2
, 3-4  kg/cm

2  
arasında değiĢim göstermektedir. GümüĢçeĢme, 

Bahçelievler, Plevne,Yıldız, Sütlüce, Maltepe ve Toygar Mahallelerinde ise ZEG 

değerleri çoğunlukla 0.01-2 kg/cm
2
 arasında olup yer yer 2-3 kg/cm

2
 olan alanlar 
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gözlenmektedir. PaĢaalanı, Gündoğan 1 ve Gündoğan 2 Mahallelerinin genelinde  ise 

0.01-2 kg/cm
2 

arasında değiĢen değerler söz konusudur. 

            Atatürk, GaziosmanpaĢa ve Hasan Basri Çantay Mahallelerinde  0.01-2 

kg/cm
2
 ve 2-3 kg/cm

2
 arası değerler gözlenirken, Dinkçiler mahallesinde bu değer 2-

3 kg/cm
2
, 3-4 kg/cm

2 
arasındadır. 
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7. SONUÇLAR VE TARTIŞMA 

 

 Balıkesir Ġli Merkez ilçesinde daha önceki yıllarda yapılan ve Balıkesir 

Belediyesi’nden temin edilen verilerin dağılımları baz alındığında, zemin grubu 

dağılımları Balıkesir’in kuzey kesiminde yer alan 1. ve 2. Sakarya Mahallelerinde 

çoğunlukla B tipi zemin grubunun diğer zemin gruplarına göre daha çok gözlendiği, 

aynı Ģekilde Balıkesir ili güney kesiminde C tipi zemin grubunun baĢta olduğu 

Bahçelievler, Plevne Mahallelerinin bulunduğunu söyleyebiliriz. Fazla gözlenmeyen   

D tipi zemin ise Plevne Mahallesinin güneyinde ayrıca PaĢaalanı Mahallesinin 

kuzeydoğu kesiminde rastlandığı ve bu bölgelerde  zemin iyileĢtirme çalıĢmaları 

yapılması gerektiği bilinmektedir. 

 

 Balıkesir Ġli Merkez ilçesinde daha önceki yıllarda yapılan ve Balıkesir 

Belediyesi’nden temin edilen verilerin dağılımları baz alındığında, genel anlamda 

yerel zemin sınıfı dağılımları; .  Maltepe, Toygar, PaĢaalanı, Plevne, Hasan Basri 

Çantay, GaziosmanpaĢa, Gündoğan, GümüĢçeĢme, Atatürk ve Bahçelievler 

Mahallelerinde Z2-Z3 yerel zemin sınıfı hakim olduğu gözlenmektedir. Bunun 

dıĢında  Kuvayi Milliye Mahallesi Z1-Z2-Z3 gibi 3 farklı zemin grubunu 

barındırırken, Sütlüce Mahallesi Z2, 1.  ve 2. Sakarya Mahallesi Z1-Z2 yerel zemin 

sınıfı dağılımı hakimdir. Dinkçiler Mahallesinin zemininin genelinde  ise Z1 sınıfı 

dağılım gözlenmektedir.  

 Formasyon dağılımlarının özetlenmesi gerekirse Balıkesir  Ġl merkezi  genelinde 1. 

ve 2. Sakarya, Bahçelievler, Hasan Basri Çantay, Kuvayi Milliye, PaĢaalanı, Plevne 

ve Sütlüce Mahallelerinde Neojen yaĢlı birimler, Kuvayi Milliye, Toygar ve Maltepe 

Mahalleleri Neojen ve Kuvaterner birimlerden oluĢmaktadır.  GümüĢçeĢme ve 

PaĢaalanı Mahalleleri ise genç birimlerden oluĢan Kuvaterner yaĢlı birimlerden 

meydana geldiği söylenebilmektedir.  
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  PaĢaalanı, Plevne, Gündoğan, GümüĢçeĢme ve Bahçelievler Mahallelerinde 

taĢıma gücü 2-6 kg /cm
2 

arasında değiĢirken, Atatürk ve GaziosmanpaĢa 

Mahallelerinde bu değer 2-9 kg /cm
2
 olmaktadır. Sütlüce, Maltepe, Toygar, Hasan 

Basri Çantay, 1. ve 2.Sakarya Mahallelerinde ise 4-9 kg /cm
2
 arası değer almaktadır. 

Kuvayi Milliye Mahallesi çok değiĢken bir yapı göstererek aldığı değerler 2-13 kg 

/cm
2
 arasındadır. Dinkçiler Mahallesi ise 11-13 kg /cm

2
 ile  en yüksek taĢıma gücü 

değerine sahip olduğu söylenebilmektedir. 

 Yeraltı su seviyesinin mevsimsel değiĢiklikleri göz ardı edilmeksizin Balıkesir 

Belediyesi’nin çalıĢmalarında yer alan yeraltı su seviyeleri belirtilmiĢtir. Buna göre  

Balıkesir ilinde 1. ve 2. Sakarya, Atatürk, Dinkçiler, GümüĢçeĢme, Gündoğan, 

GaziosmanpaĢa, Hasan Basri Çantay, Sütlüce Mahallelerinde yer altı su seviyesi 

dağılımları 0 ile 5 metre arası değiĢmektedir. Bahçelievler, Kuvayi Milliye, Maltepe, 

Toygar, PaĢaalanı ve Plevne Mahallelerinde ise 0-5 m ile 5-10 metre arası değiĢen 

yer altı su seviyeleri bulunmaktadır.  

  Oturma değerlerinin özetlenmesi gerekirse  Sütlüce 4-6 cm ve GaziosmanpaĢa 3-4 

cm ile en yüksek oturma değerine sahip mahallelerdir. Bahçelievler Mahallesi 2-5 

cm arası değere sahip olmaktadır. Plevne, PaĢaalanı, Maltepe, Toygar ve Hasan Basri 

Çantay Mahallelerinin oturma değerleri 1-4 cm arasında değiĢmektedir. 

GümüĢçeĢme, Kuvayi Milliye Mahalleleri 1- 3 cm arası değerler alırken 1. ve 2. 

Sakarya, Atatürk Mahallelerinde ise 0-2 cm arasında değiĢen oturma değerleri söz 

konusudur. 

 Zemin emniyet gerilmesi değerleri GaziosmanpaĢa ve Kuvayi Milliye 

Mahallelerinde 0-4 kg /cm
2 

arasında değiĢim göstermektedir. Sütlüce, Maltepe, 

Toygar, Hasan Basri Çantay, 1. ve 2. Sakarya ve Atatürk Mahallelerinde 0-3 kg /cm
2 

arası değiĢirken PaĢaalanı, Plevne, Gündoğan ve Bahçelievler Mahallelerinde bu 

değer 0-2 kg /cm
2 

arasını bulmaktadır.  Dinkçiler mahallesinde ise  bu değer 2-4 kg 

/cm
2 

arasında değiĢmektedir ve bu yüksek değerlerle diğer kesimlere nazaran daha 

dayanıklı olduğu söylenebilmektedir. 
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